ПРОЕКТ

«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА

  АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«____» _____________  2020 г.

Постановление  № ___/____

О  внесении     изменений     в     постановление

администрации   городского округа «Вуктыл»

от  12 июля  2019 г. №  07/886  «Об

утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство

объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 18 октября 2018 г.

№ 10/1188 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг администрацией городского округа «Вуктыл»

администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести   в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 12

июля 2019 г. № 07/886 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства» следующие изменения:

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства»,

утвержденном постановлением (приложение):

 в разделе II:

           1) в абзацах 1 и 3 пункта 2.4 слова «7 рабочих дней» заменить словами «5

рабочих дней»;

2) абзац 1 пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Для внесения изменений в разрешение на строительство лица, указанные

в пунктах 2.6.2.1-2.6.2.4 настоящего административного регламента направляют в

администрацию, МФЦ уведомление о  переходе к ним прав на земельные участки,

права пользования недрами, об образовании земельного участка (по формам согласно

приложению 3 (для юридических лиц), приложению 4 (для физических лиц,

индивидуальных предпринимателей) к настоящему административному регламенту) с

указанием реквизитов:»;

3) пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.5 следующего содержания:

«2.6.5. Уведомление, указанное в пункте 2.6.2 настоящего административного

регламента, заявление о внесении изменений в разрешение на строительство (в том

числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на

строительство), а также документы, предусмотренные пунктами 2.6.1, 2.6.2, 2.10

настоящего административного регламента, в случаях, если их представление

необходимо в соответствии с настоящим административным регламентом, могут быть

направлены в форме электронных документов.»;

                                                                                                                                       ПРОЕКТ

4) подпункт 7 пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«7) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями

использования территории в случае строительства объекта капитального строительства,

в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской

Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования

территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в

результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит

установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее

установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит

изменению;»;

5) пункт 2.10 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) копия договора о развитии застроенной территории или договора о

комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию

объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах

территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение

о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории

по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия

решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории.»;

6) в абзаце 14 пункта 2.10 исключить слова «в срок не позднее трех рабочих

дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство,»;

в разделе III:

1) в пункте 3.16.2 слова «3 рабочих дня» заменить словами «1 рабочий день»;

2) пункта 3.18 дополнить абзацем 9 следующего содержания:

«Результат предоставления муниципальной услуги выдается в форме

электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с

требованиями Федерального закона от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной

подписи», в случае, если это указано в запросе о предоставлении муниципальной

услуги.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»           Г.Р. Идрисова

consultantplus://offline/ref=0306159A662B948B79149B1B197219B992D22466B26E78A1798E4DAA7B3451D0B340C478CD83638C1C14E88774t0G4O